



000026

[Handwritten signature]

ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura de Itabaiana

ORÇAMENTOS

000027

Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS PARA CASA DE PASSAGEM ANIMAL (QUANTIDADES OK)

Pesquisa realizada entre 23/06/2020 08:54:48 e 29/06/2020 12:36:56

Relatório gerado no dia 30/06/2020 às 14:35 (IP: 177.20.215.121)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) Mesa de Atendimento: Tampo e chapa em aço inox	5	2 Unidades	1442,23 /	RS 2.884,46
2) Balança digital veterinária com plataforma de 0,9M de comprimento x 0,58M de largura	7	1 Unidade	1900,00 /	RS 1.900,00
3) Armário Vitrine Pequeno:	2	5 Unidades	788,75 /	RS 3.943,75
4) Armário vitrine grande	11	2 Unidades	1027,66 /	RS 2.055,32
5) Negatoscópio bivolt	9	1 Unidade	420,00 /	RS 420,00
6) Kit caixa instrumental com 32 peças (bisturis, pinças, tesouras, etc)	6	4 Unidades	1215,61 /	RS 4.862,44
7) Mesa para consultório:	3	1 Unidade	2000,00 /	RS 2.000,00
8) Refrigerador para vacinas com termômetro:	5	1 Unidade	8700,00 /	RS 8.700,00
9) Estetoscópio	4	5 Unidades	37,11 /	RS 185,55
10) Otoscópio uso veterinário	9	5 Unidades	490,00 /	RS 2.450,00
11) Laringoscópio	5	3 Unidades	1210,00 /	RS 3.630,00
12) Termometro Digital Clínico	2	10 Unidades	26,55 /	RS 265,50
13) Porta-algodão, aço inoxidável, limpo, 15 cm, 10 cm, tampa rosqueável.	10	5 Unidades	66,19	RS 330,95
14) Aplicador de Microchip: Reutilizável no mínimo 1000 aplicações	6	5 Unidades	38,08	RS 190,40
15) Leitor de Microchip: Transponder, portátil	8	5 Unidades	730,00 /	RS 3.650,00
16) Canil em ferro esmaltado para 08 animais	4	2 Unidades	3368,00 /	RS 6.736,00
17) Suporte de Soro: Haste com regulagem de altura	1	10 Unidades	221,40	RS 2.214,00
18) Ambú. Balão fabricado em silicone translúcido, autoclavável, com coxim inflável, válvula unidirecional (bico de pato), máscara facial em silicone. Volume de 1600ml	5	5 Unidades	292,53	RS 1.462,65
19) Maca dobrável: Maca com estrutura em aço inoxidável.	1	15 Unidades	950,00 /	RS 14.250,00
20) Carro curativo com balde e bacia, com armação tubular em aço inox ou ferro esmaltado	15	5 Unidades	800,00 /	RS 4.000,00
21) Mesa para Soroterapia	5	7 Unidades	1442,23 /	RS 10.095,61
22) Cambão: Fabricado em alumínio, manoplas de fácil manuseio	3	2 Unidades	226,00	RS 452,00
23) Kits de Colar Elizabetano	7	3 Unidades	89,75	RS 269,25

24) Kit focinheira para cães: Fabricada em PVC

0000-3

25) Kit focinheira para gatos: Fabricada em Nylon, com velcro ajustável e borracha de proteção para conforto ao animal, com 5 tamanhos, conjunto com 5 peças.

26) Colchão Térmico: Com controle digital do tempo e da temperatura exata

27) Aparelho de Tricotomia: Máquina com 2 velocidades

28) Lâmina de Tricotomia nº 40: Altura de corte de 0,25 MM, material em aço com acabamento em cromo.

29) Mesa cirúrgica: Com altura regulável, fabricada em aço inox

30) Foco cirúrgico: Foco de pedestal. Estrutura toda em alumínio

31) Aparelho de Anestesia: Ventilador digital Microprocessado, com display de cristal líquido com backlight

32) Máscara de anestesia: Kit de máscara de anestesia para pequenos animais

33) Mesa para Instrumental Cirúrgico: Tampo e prateleira inferior em chapa de aço inoxidável. Pés em tubo redondo em inox. Acompanha rodízios giratórios com freios. Medidas (alt.x comp.x larg.): 80x120x50 cm.

34) Aparador em aço inox: Tipo cirúrgico, material tampo aço inoxidável, dimensões cuba 83 cm de comprimento X 35 cm de largura X 1,50 cm de borda, altura de 96 A 115 cm. Características adicionais, altura regulável, com rodízios giratórios e freios.

35) Kit para castração 19 itens. Caixa de aço inox de 0,20x0,10x0,05M contendo as peças informadas na descrição

36) Banqueta giratória / mocho, banco giratório constituído de base e assento em inox. Estrutura tubular de 7/8 polegadas x 1,20MM polegadas

37) Calha Cirúrgica P: Em chapa de aço inoxidável, estrutura em aço inoxidável, em forma de "U", inclinada, com furos laterais para amarras e ponteiras de borracha. Tamanho de 56 cm de comprimento.

38) Calha Cirúrgica M: Em chapa de aço inoxidável, estrutura em aço inoxidável, em forma de "U", inclinada, com furos laterais para amarras e ponteiras de borracha. Tamanho de 70 cm de comprimento.

39) Monitor Veterinário Multiparamétrico: Monitor Multiparamétrico Veterinário 5 parâmetros. Possui 5 parâmetros integrados: Eletrocardiógrafo, Termômetro, Oxímetro, Curva Pletismográfica e Pulso Cardíaco. Deve vir acompanhado com todos os acessórios e manual

40) Campo cirúrgico sem emendas em tecido 100% algodão com gramatura 190G/m², ligamento em sarja 2x1, na cor verde oliva, isento de manchas, com tonalidade uniforme, autoclavável e não desbotável. Medidas de 0,80x0,80m e com bainha nos quatro lados.

41) Campo cirúrgico fenestrado sem emendas, 100% algodão gramatura 190G/m², ligamento em sarja 2x1, com medidas 0,80x0,80m e fenestra de 0,16X0,17m, bainhas nos quatro lados, na cor verde oliva uniforme, isento de manchas, autoclavável e não desbotável.

42) Cubas Rim: Em aço inoxidável, autoclavável, dimensões: 26 X 12 cm, capacidade: 200 ml.

43) Cubas Redondas: Em aço inoxidável, autoclavável, dimensões: 09 x 05 cm, capacidade: 200 ml.

44) Autoclave para esterilização a vapor sob pressão com display digital de LCD, Bivolt 127/220v

45) Prensa seladora de papel grau cirúrgico e polipropileno/bopp

46) Mesa para Estufa e Autoclave: Mesa p/ estufa ou autoclave, fabricada em ferro esmaltado. Medidas: 80 x 60 x 50 cm (alt x comp x lar).

3	3 Unidades	66,88	R\$ 200,64
1	3 Unidades	34,35	R\$ 103,05
2	18 Unidades	348,40	RS 6.271,20
1	4 Unidades	622,29	RS 2.489,16
4	4 Unidades	239,00	RS 956,00
2	2 Unidades	1265,02	RS 2.530,04
4	2 Unidades	4792,50	RS 9.585,00
2	2 Unidades	8066,00	RS 16.132,00
1	2 Unidades	194,00	RS 388,00
1	2 Unidades	1343,28	RS 2.686,56
4	2 Unidades	687,02	RS 1.374,04
6	20 Unidades	539,07	RS 10.781,40
3	4 Unidades	500,00	RS 2.000,00
1	2 Unidades	296,63	RS 593,26
2	2 Unidades	1496,56	RS 2.993,12
3	2 Unidades	5095,00	RS 10.190,00
9	200 Unidades	7,84	R\$ 1.568,00
3	100 Unidades	10,98	RS 1.098,00
8	4 Unidades	44,56	RS 178,24
6	4 Unidades	19,26	RS 77,04
13	1 Unidade	3800,00	RS 3.800,00
6	1 Unidade	279,99	RS 279,99
5	1 Unidade	195,00	RS 195,00

47) Freezer Horizontal com capacidade de armazenamento de 404 litros e capacidade total de 411 litros. Possui dupla ação, pode ser utilizado como freezer ou como conservador. 110 Volts. 01 ano de garantia.	20	2 Unidades	2464,10	R\$ 4.928,20
			000029	
48) Máquina de tosa: Máquina com 2 velocidades, motor elétrico do tipo universal de alta confiabilidade, ventilação interna, funcionamento suave com cortes precisos, fácil manutenção, duplo isolamento elétrico, 110 volts.	2	2 Unidades	777,00	R\$ 1.554,00
49) Desinfetante de Lâminas: Frasco de 500 ml. Composto por: Digluconato de clorexidina (1,28%p/p), solvente, fragrância, desnaturante e Propelente Gás Butano	1	3 Unidades	69,66	R\$ 208,98
50) Óleo lubrificante para Lâminas: Frasco de 500 ml. Composto por óleo mineral, aditivos, essências e gás propelente. Óleo lubrificante para Lâminas: Frasco de 500 ml. Composto por óleo mineral, aditivos, essências e gás propelente.	9	3 Unidades	30,40	R\$ 91,20
51) Secador. Corpo em polipropileno de alto impacto; Pedestal em alumínio com base em polímero de alto impacto e com 5 rodízios; Regulagem de altura de 1,20m a 1,55m, através de simples ajuste da manopla; Duto de saída do ar em tubo de alumínio anidizado, is	2	3 Unidades	147,58	R\$ 442,74
52) Soprador: Corpo em polímero de alto impacto; Filtro de manta industrial de fácil acesso e limpeza; mangueira flexível com 2 metros de comprimento; Dois modelos de ponteiros; Motor com potência de 1.400 watts, e duas velocidades; Chicote com 2 metros de c	2	2 Unidades	1313,74	R\$ 2.627,48
53) Guia de Nylon 60cm: Guia de mesa em tecido de nylon com estrangulador em aço inoxidável. Tamanho de 60cm.	2	3 Unidades	64,50	R\$ 193,50
54) Tesoura Reta 8,5": Tipo tesoura reta; Tamanho de 21 cm; Feito em Aço Inoxidável 440; Fio tipo Navalha/Micro-serrilhada.	1	2 Unidades	298,00	R\$ 596,00
55) Tesoura Curva 8,5": Tipo tesoura curva; Tamanho de 22 cm; Feito em Aço Inoxidável 440; Fio tipo Navalha.	1	2 Unidades	145,00	R\$ 290,00
56) Tesoura Ponta Protegida: Tipo tesoura reta; tamanho de 6", Feito em aço inoxidável; Lâminas a laser micro serrilhadas; Ponta boleada.	4	2 Unidades	74,50	R\$ 149,00
57) Rasqueadeira grande: Cabo em plástico ABS; Chapa em aço inoxidável; Pinos em aço inoxidável em ângulo de 45°	5	2 Unidades	37,00	R\$ 74,00
58) Rasqueadeira pequena: Cabo em plástico ABS; Chapa em aço inoxidável; Pinos em aço inoxidável fixíveis de ambos os lados.	1	2 Unidades	10,39	R\$ 20,78
59) Escova de Pinos: Material em plástico ABS; Cerdas em polímero termoplástico e borracha de silicone.	1	3 Unidades	14,20	R\$ 42,60
60) Alicate grande: Lâminas em aço inoxidável polido; Sistema de trava de segurança para evitar cortes profundos; Cabo emborrachado de formato anatômico	1	2 Unidades	147,10	R\$ 294,20
61) Pinça Kelly Curva 12 cm: Pinça Cirúrgica modelo Kelly, tipo ponta curva, material aço inoxidável, comprimento 0,12M	4	2 Unidades	50,00	R\$ 100,00
62) Algodão: Hidrofóbo, 100% natural. Embalagem contendo 1kg do produto.	1	5 Unidades	34,85	R\$ 174,25
63) Lâmina Material em aço com acabamento em cromo. Tamanhos Oster nº 10	1	2 Unidades	178,96	R\$ 357,92
64) Lâmina Material em aço com acabamento em cromo. Tamanhos Oster nº 30	2	2 Unidades	209,22	R\$ 418,44
65) Lâmina Material em aço com acabamento em cromo. Tamanhos Oster nº 40	4	2 Unidades	239,00	R\$ 478,00
66) Lâmina Material em aço com acabamento em cromo. Tamanhos Oster nº 7F	2	2 Unidades	190,08	R\$ 380,16
67) Lâmina Material em aço com acabamento em cromo. Tamanhos Oster nº 4F	2	2 Unidades	190,08	R\$ 380,16

Valor Global: R\$ 167.219,23